
Ліцей № 84 Печерського району м. Києва 
 

НАКАЗ 
 
від 10.02.2025 року​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ № 35 
 

Про організацію роботи щодо запобігання 
і протидії домашньому насильству та булінгу 
 

На виконання ст. 53,54,55 Закону України «Про освіту», керуючись 
листом Міністерства освіти і науки України від 29.01.2019 №1/11-881 
«Рекомендації для закладів освіти щодо застосування норм Закону України 
«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 
булінгу (цькуванню)» від 18 грудня 2018 р. No2657-VIII» та у зв’язку з 
застосуванням змін в законодавстві /Порядок реагування на випадки булінгу 
(цькування), затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 
28.12.2019 та зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03.02.2020 за 
No111/34394/ направлених на удосконалення відносин у сфері протидії булінгу 
(цькуванню). постанов Кабінету Міністрів України від 22.08.2018 № 658 «Про 
затвердження Порядку взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері 
запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою 
статті»; від 01.06.2020 № 585 «Про забезпечення соціального захисту дітей, які 
перебувають у складних життєвих обставинах», від 28.07.2021 № 775 «Про 
внесення змін до Порядку забезпечення соціального захисту дітей, які 
перебувають у складних життєвих обставинах, у тому числі дітей, які 
постраждали від жорстокого поводження», наказів Міністерства освіти та науки 
України від 02.10.2018 № 1047 «Про затвердження Методичних рекомендацій 
щодо виявлення, реагування на випадки домашнього насильства і взаємодії 
педагогічних працівників із іншими органами та службами»; від 28.12.2019 № 
1646 «Про деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та 
застосування заходів виховного впливу в закладах освіти» зареєстрованим в 
Міністерстві юстиції України 03.02.2020 за № 111/34394 Міністерства 
соціальної політики України, Міністерства внутрішніх справ України від 
13.02.2019 № 369/180 (зареєстрований в Міністерстві юстиції України 
02.04.2019 № 333/33304) «Про затвердження Порядку проведення оцінки 
ризиків вчинення домашнього насильства». Листа освітнього омбудсмена Вих. 
№ 25/0365-05 від 03.02.2025 Про набрання чинності Закону України “Про 
внесення змін до деяких законів України щодо запобігання насильству та 
унеможливлення жорстокого поводження з дітьми”, Закон України від 
 06.10.2024 «Про внесення змін до деяких законів України щодо запобігання 
насильству та унеможливлення жорстокого поводження з дітьми» 
НАКАЗУЮ: 

1.​ Затвердити Положення про запобігання та протидію булінгу, насильству і 
жорстокому поводженню з дітьми в Ліцеї №84 Печерського району міста 
Києва. 



2.​ Усім педагогічним працівникам Ліцею взяти до уваги, що провідну роль у 
боротьбі з булінгом та домашнім насильством, чинним законодавством 
відведено педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти. 

3.​ Вчителям-предметникам, класним керівникам, педагогу-організатору 
Хімюку В.П.: 
3.1.​ Постійно проводити з учасниками освітнього процесу виховну 

роботу із  запобігання та протидії домашньому насильству та 
булінгу; 

3.2.​ Розробити та реалізувати цикл інформаційно – просвітницьких 
заходів з означеної проблеми; 

3.3.​ Невідкладно інформувати адміністрацію закладу освіти про 
випадки домашнього насильства/боулінгу, що стали відомі; 

3.4.​ Проводити роботу з питань запобігання і протидії домашньому 
насильству та булінгу у координації із службою у справах дітей, 
підрозділами органів Національної поліції України, органами опіки 
піклування тощо. 

4.​ Психологу Ліцею Бутовій Л.О.:  
4.1.​ використовуючи наявні методики, постійно здійснювати 

спостереження та аналізувати соціально – психологічні 
дослідження щодо попередження та профілактики домашнього 
насильства та булінгу в класних колективах. 

4.2.​ Здійснити організаційно – методичні заходи щодо організації 
роботи з постраждалими дітьми від домашнього насильства та 
булінгу. 

5.​ Заступнику директора з НВР Ткаченко І.М. обов’язки щодо проведення 
роботи, спрямованої на запобігання і протидію домашньому насильству 
та булінгу, включити до посадових інструкцій педагогічних працівників 
при черговому їх перегляді. 

6.​ Відповідальність за виконання цього наказу покладаю на усіх 
педагогічних працівників ліцею відповідно до педагогічного 
навантаження та покладених обов’язків. 

7.​ Контроль за виконання цього наказу залишаю за собою. 
 

 

Директор                                                                              Василь ШЕВЧЕНКО 


